
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
П Р И К А З  

 

14.05.2021г. № 95  
    
 О     проведении       ежегодного     

 

мониторинга сайтов 
образовательных организаций 
Еманженлинского 
муниципального района    

    
 

 
 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 14.08.2020г. № 831 «Об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления информации» , с целью 
осуществления контроля соответствия официальных сайтов образовательных организаций 
Еманжелинского муниципального района действующим вышеуказанным требованиям 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг официальных сайтов образовательных организаций 
Еманжелинского муниципального района. 

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга официальных сайтов 
образовательных организаций, методиста по информационным технологиям управления 
образования (Лукиных И.Н.). 

3. Ответственному за проведение мониторинга: 
- довести до сведения образовательных организаций района информацию о сроках 

проведении мониторинга сайтов; 
- ознакомить образовательные организации с действующими требованиями к 

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления информации 
(утверждены приказом Рособрнадзора от 14.08.2020г. № 831); 

- подготовить аналитическую справку по итогам проверки официальных сайтов 
образовательных организаций; 

- внести предложения управленческих решений по результатам мониторинга. 
4. Руководителям образовательных организаций: 
- обеспечить своевременное обновление и актуализацию содержимого официального 

сайта образовательной организации. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Начальник управления 
образования          И.Г.Кондакова 
 
 
Лукиных И.Н. 
2-19-70 
Рассылка: в дело – 1, исп. – 1, ОО-9 


